
 

 1 

 
 

 

SBÍRKA PŘEDPISŮ  
Č E S K Ý  A T L E T I C K Ý  S V A Z  

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Číslo předpisu 6/2023               Účinnost od 26. května 2023 
 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Směrnice ČAS 

ze dne 25. května 2023, 

kterou se mění směrnice ČAS č. 3/2023 Soutěžní řád družstev 
 

Předsednictvo ČAS se usneslo na této změně směrnice ČAS č. 3/2023 Soutěžní řád družstev, ze dne  

20. února 2023: 

 

Čl. 1 

 

1. Čl. 22 Přílohy ke směrnici ČAS č. 3/2023 Soutěžní řád družstev zní: 

 

Čl. 22 

Postupy a sestupy 

 
a) Družstva, která obsadí v mistrovství ČR družstev mužů a žen 1. - 8. místo, získávají právo startu  

v extralize mužů a žen v roce 2024. 

b) Počet družstev postupujících z baráže o účast v I. lize mužů a žen do I. ligy mužů a žen závisí  
od územního naplnění ustanovení čl. 22 písm. a). 

c) Počet družstev postupujících z baráže o účast v II. lize mužů a žen v Čechách do II. ligy mužů  
a žen v Čechách závisí od územního naplnění ustanovení čl. 22 písm. a). 

d) Pokud družstvo, které obsadí postupové místo podle ustanovení čl. 22 písm. a), b) a c) do vyšší 
soutěže postoupit nechce, nepřihlásí-li se do ní nebo se z ní před jejím zahájením odhlásí, může 
postoupit družstvo, které obsadilo v příslušné baráži první nepostupové místo. Pokud i toto 
družstvo nechce postoupit, může postoupit družstvo, které obsadilo v příslušné baráži druhé,  
příp. třetí, resp. další, nepostupové místo, stejně jako v případech, kdy se k soutěži nepřihlásí  
nebo se z ní před jejím zahájením odhlásí některé jiné oprávněné družstvo. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 2 

Tabulka postupů a sestupů 

    Muži Ženy 

    Čechy Morava Čechy Morava 

Extraliga 2024   8 0 7 1 

Počet družstev postupujících z baráže  

do I. ligy 
6 0 6 1 

Počet družstev postupujících z baráže  

do II. ligy 
5 - 4 - 

Extraliga 2024   7 1 6 2 

Počet družstev postupujících z baráže  

do I. ligy 
5 1 5 2 

Počet družstev postupujících z baráže  

do II. ligy 
4 - 3 - 

Extraliga 2024 6 2 5 3 

Počet družstev postupujících z baráže  

do I. ligy 
4 2 4 3 

Počet družstev postupujících z baráže  

do II. ligy 
3 - 2 - 

Extraliga 2024 5 3   

Počet družstev postupujících z baráže  

do I. ligy 
3 3   

Počet družstev postupujících z baráže  

do II. ligy 
2 -   

 

Čl. 2 

 

Tato směrnice nabývá účinnosti dne 26. května 2023. 

 

 

PaedDr. Libor Varhaník, v. r. 

předseda ČAS 


